
Manajemen Informatika

Semeter / Tahun Akademik :

Kode Mata Kuliah / Mata Kuliah :

SKS Mata Kuliah :

Kelas / Grup :

Jumlah Pertemuan :

Pengampu :

/

/

Ganjil 2022/2023

UMI501

REKAP KEHADIRAN DOSEN

Sistem Mutu Astra

 2

2223033A / -

 9

Setia Abikusna

PertemuanNo
Status

Kehadiran

Tanggal

Kehadiran

Waktu

Kehadiran

Jumat, 16 September 2022

13:00 - 16:30

1 Hadir Jumat, 16 September 2022 13:00 - 16:30

Jumat, 23 September 2022

13:00 - 16:30

2 Hadir Jumat, 23 September 2022 13:00 - 16:30

Jumat, 30 September 2022

13:00 - 16:30

3 Hadir Jumat, 30 September 2022 13:00 - 16:30

Jumat, 07 Oktober 2022

13:00 - 16:30

4 Hadir Jumat, 07 Oktober 2022 13:00 - 16:30

Jumat, 14 Oktober 2022

13:00 - 16:30

5 Hadir Jumat, 14 Oktober 2022 13:00 - 16:30

Jumat, 21 Oktober 2022

13:00 - 16:30

6 Hadir Jumat, 21 Oktober 2022 13:00 - 16:30

Jumat, 28 Oktober 2022

13:00 - 16:30

7 Hadir Jumat, 28 Oktober 2022 13:00 - 16:30

Jumat, 04 November 2022

13:00 - 16:30

8 Hadir Jumat, 04 November 2022 13:00 - 16:30

Jumat, 11 November 2022

13:00 - 16:30

9 Hadir Jumat, 11 November 2022 13:00 - 16:30

Dicetak dari https://sia.polman.astra.ac.id/ pada tanggal 21 Januari 2023, halaman 1 dari 1



DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA

Semeter / Tahun Akademik :

Kode Mata Kuliah / Mata Kuliah :

SKS Mata Kuliah :

Kelas :

Jumlah Pertemuan :

Pengampu :

/

/

1.

2.

3.

2022/2023

UMI501

 2

 9

Setia Abikusna

-

-

Manajemen Informatika

Ganjil

Sistem Mutu Astra

2223033A

NIM NAMA P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9

0320200001 AGIL WIDIANTO H H H H H H H H H

0320200003 ALI IMRON PANE H H H H H H S H I

0320200004 ARIS DWI HANGGORO H H H H H H H H H

0320200005 AZHAAR FITHRI SHIDQIYAH H H H H H H H H H

0320200006 BAGAS GALIH SAPUTRA H H H H H H H H H

0320200007 BILQIS TSAABITAH H H H H H H H H H

0320200008 ELORA MANUELLA AMEI H H H H H H H H H

0320200009 FARHAN DARMAWAN H H H H H H H H H

0320200010 GAYATRI HAJAR H H H H H H S H I

0320200011 HERLINA NOVINA H H H H H H H H H

0320200012 IRZA MUHAMMAD FATIR H H H H H H S H H

0320200014 MUHAMAD MAISHAK H H H H H H H H H

0320200015 MUHAMMAD ARYOBIMO DWINUGROHO H H H H H H S H I

0320200016 MUHAMMAD FATHIN FADILLAH H H H H H H H H H

0320200017 MUHAMMAD IRFAN ADITYA H H H H H H H H H

0320200018 MUHAMMAD REVALDA REFIAN DWI PU H H H H H H H H H

0320200019 AURELIA AGATHA H H H H H H H H H

0320200020 NIKEN AYU TIRTANINGTYAS H H H H H H H H H

0320200021 RAMADHAN DEWANTARA H H H H H H H H H

0320200022 RIESTA PINKY NURUL ARIFAH S H H H H H H H H

0320200023 RIFQIH SYAHRIAL ANWAR H H H H H H H H H

0320200024 RONI PRASETYO H H H H H H H H H

0320200025 SALMAA RIHHADATUL 'AISY H H H H H H H H H

0320200026 SALWA AMALIA SAJIDA H H H H H H H H H



P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9

0320200027 SEKAR PUTRI ARUMI H H H H H H H H H

0320200029 VIKA SURIETIKAEKSI H H H H H H H H H

0320200030 WAHDIAT RESNA H H H H H H H H H

0320200031 ZULFIKAR H H H H H H H H H

0320200032 MUHAMMAD HANIF ABDULFATTAH H H H H H H H H H

Dicetak dari https://sia.polman.astra.ac.id/ pada tanggal 21 Januari 2023, halaman 2 dari 2

Ket : 

N : Belum Ada Pertemuan I : Izin

H : Hadir S : Sakit

A : Alpha



PROSENTASE KEHADIRAN MATA KULIAH

Semeter / Tahun Akademik :

Kode Mata Kuliah / Mata Kuliah :

SKS Mata Kuliah :

Kelas :

Jumlah Pertemuan :

Pengampu :

Ganjil

Sistem Mutu Astra

2223033A

/

/

1.

2.

3.

2022/2023

UMI501

 2

 9

Setia Abikusna

-

-

Manajemen Informatika

No. NIM Nama
Prosentase 

Kehadiran

0320200001 100%1 AGIL WIDIANTO

0320200003 77%2 ALI IMRON PANE

0320200004 100%3 ARIS DWI HANGGORO

0320200005 100%4 AZHAAR FITHRI SHIDQIYAH

0320200006 100%5 BAGAS GALIH SAPUTRA

0320200007 100%6 BILQIS TSAABITAH

0320200008 100%7 ELORA MANUELLA AMEI

0320200009 100%8 FARHAN DARMAWAN

0320200010 77%9 GAYATRI HAJAR

0320200011 100%10 HERLINA NOVINA

0320200012 88%11 IRZA MUHAMMAD FATIR

0320200014 100%12 MUHAMAD MAISHAK

0320200015 77%13 MUHAMMAD ARYOBIMO DWINUGROHO

0320200016 100%14 MUHAMMAD FATHIN FADILLAH

0320200017 100%15 MUHAMMAD IRFAN ADITYA

0320200018 100%16 MUHAMMAD REVALDA REFIAN DWI PUTRA

0320200019 100%17 AURELIA AGATHA

0320200020 100%18 NIKEN AYU TIRTANINGTYAS

0320200021 100%19 RAMADHAN DEWANTARA

0320200022 88%20 RIESTA PINKY NURUL ARIFAH

0320200023 100%21 RIFQIH SYAHRIAL ANWAR

0320200024 100%22 RONI PRASETYO

0320200025 100%23 SALMAA RIHHADATUL 'AISY

0320200026 100%24 SALWA AMALIA SAJIDA

0320200027 100%25 SEKAR PUTRI ARUMI

0320200029 100%26 VIKA SURIETIKAEKSI

Dicetak dari https://sia.polman.astra.ac.id/ pada tanggal 21 Januari 2023, halaman 1 dari 2



No. NIM Nama
Prosentase 

Kehadiran

0320200030 100%27 WAHDIAT RESNA

0320200031 100%28 ZULFIKAR

0320200032 100%29 MUHAMMAD HANIF ABDULFATTAH

Dicetak dari https://sia.polman.astra.ac.id/ pada tanggal 21 Januari 2023, halaman 2 dari 2



BERITA ACARA PERKULIAHAN

Manajemen Informatika

Semeter / Tahun Akademik :

Kode Mata Kuliah / Mata Kuliah :

SKS Mata Kuliah :

Kelas :

Jumlah Pertemuan :

Pengampu :

Ganjil 2022/2023

UMI501 Sistem Mutu Astra

 2

2223033A

 9

Setia Abikusna

-

-

/

/

1.

2.

3.

No.
Pertemuan 

(Jadwal)

Materi Ajar 

(RPS)

Aktual 

Pertemuan

Aktual Materi 

Ajar
StatusGrup

Terverifikasi 

Mahasiswa

Jumat, 16 

September 2022, 

13:00 - 16:30

• ISO: 9001:2008 sd 9001: 

2015 dan framework ISO: 

Tanggung jawab 

management, 

management sumber 

daya, realisasi produk, 

serta pengukuran analisa 

dan peningkatan, • 

Kontrak dan orientasi 

perkuliahan: membahas 

tujuan, materi, strategi, 

sumber dan evaluasi, 

tugas dan tagihan dalam 

perkuliahan • ISO: 

outline tentang ISO

Jumat, 16 September 

2022, 13:00 - 16:30

* Perkenalan/kontrak 

perkuliahan

* ISO 9001:2015

 1 -

Terverifikasi 

Mahasiswa

Jumat, 23 

September 2022, 

13:00 - 16:30

• ISO: Audit Mutu 

Internal, • ISO: Sistem 

Management Mutu dan 

Document Controlled

Jumat, 23 September 

2022, 13:00 - 16:30

* ISO 9001:2015

* Document 

Control/Audit Mutu 

Internal

 2 -

Terverifikasi 

Mahasiswa

Jumat, 30 

September 2022, 

13:00 - 16:30

• Astra Management 

System: Pengantar, • 

Astra Management 

System: Pilar 1: Basic 

Mentality

Jumat, 30 September 

2022, 13:00 - 16:30

* Pengantar Sistem 

Mutu Astra

* Pilar 1 Sistem Mutu 

Astra

 3 -

Terverifikasi 

Mahasiswa

Jumat, 7 Oktober 

2022, 13:00 - 16:30

• Astra Management 

System: Pilar 1: Basic 

Mentality

Jumat, 7 Oktober 2022, 

13:00 - 16:30

* Pilar 1 Sistem Mutu 

Astra

 4 -

Terverifikasi 

Mahasiswa

Jumat, 14 Oktober 

2022, 13:00 - 16:30

• Astra Management 

System: Pilar 2: Strategic 

Management, UTS

Jumat, 14 Oktober 

2022, 13:00 - 16:30

* Pilar 2 Sistem Mutu 

Astra

* UTS (pertemuan ke 5 

atau ke 10)

 5 -

Terverifikasi 

Mahasiswa

Jumat, 21 Oktober 

2022, 13:00 - 16:30

• QCC: Kaizen dan Muda 

Mura Muri
Jumat, 21 Oktober 

2022, 13:00 - 16:30

Tugas Quality Control 

Cycle

 6 -

Dicetak dari https://sia.polman.astra.ac.id/ pada tanggal 21 Januari 2023, halaman 1 dari 2



No.
Pertemuan 

(Jadwal)

Materi Ajar 

(RPS)

Aktual 

Pertemuan

Aktual Materi 

Ajar
StatusGrup

Terverifikasi 

Mahasiswa

Jumat, 28 Oktober 

2022, 13:00 - 16:30

• Astra Management 

System: Pilar 3: Balance 

Scorecard & Six Sigma, • 

Astra Management 

System: Pilar 3: Tools (8 

Steps & 7 Tools), • Astra 

Management System: 

Pilar 3: Tools (8 Steps & 

7 Tools) lanjutan, • QCC: 

Kaizen dan Muda Mura 

Muri

Jumat, 28 Oktober 

2022, 13:00 - 16:30

Lanjutan Penjelasan 

Pilar 2, Penjelasan Pilar 

3, Muda Mura dan Muri

 7 -

Terverifikasi 

Mahasiswa

Jumat, 4 November 

2022, 13:00 - 16:30

• Astra Management 

System: Pilar 4: Enablers, 

• QCC: Kaizen dan Muda 

Mura Muri

Jumat, 4 November 

2022, 13:00 - 16:30

Astra Management 

System pilar 4 (enabler 

for implementation)

 8 -

Terverifikasi 

Mahasiswa

Jumat, 11 November 

2022, 13:00 - 16:30

• QCC: Kaizen dan Muda 

Mura Muri, UAS
Jumat, 11 November 

2022, 13:00 - 16:30

QCC Quality Control 

Cycle disucussion

 9 -

Dicetak dari https://sia.polman.astra.ac.id/ pada tanggal 21 Januari 2023, halaman 2 dari 2


